
 

浜 中 交 安 （ 指 ） １ １ 号   

令 和 ６ 年 １ ０ 月 ４ 日   

 

  各 こ ど も 園  

  各 保 育 園  園 長 様  

  各 幼 稚 園 

 

交 通 安 全 協 会   

浜 松 中 央 地 区 支 部 長   

 

 

   令和７年度における交通安全教室等の申し込みについて（依頼） 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、貴台におかれましては平素から交通安全活

動にご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、次年度の交通安全教室について、例年、この時期より年間計画を策定いたしております。 

そこで、お手数とは存じますが、別添「令和７年度交通安全行事計画」の書面をもって申し込みい

ただきたく依頼致します。 

記 

１ 記載上の注意事項 

(1)交通安全指導員の派遣を必要とする行事を全て記入して下さい。 

(2)原則として交通教室は５月中旬以降でお願いします。 

(3)交通教室での模擬信号機使用希望の有無を記入して下さい。 

(4)別添１の用紙に、行事ごと、希望日を設け、必ず第１希望から第３希望までの日時を記入して

下さい。 

(5)土曜日、日曜日、祝日の実施はお受けしておりません。 

(6)希望日時が他園等と重複した場合は、計画書の提出が早い順とさせていただきます。 

   （希望日時に添えない場合は、個別に連絡をとり調整させていただきます。） 

(7)記入方法については、別添２の記載例を参考にしてください。 

２ 提出について  

(1)提 出 物 別添１「令和７年度 交通安全行事計画」 

(2)提出期限 令和７年１月１０日（金） 

(3)提 出 先 浜松中央警察署内 交通安全協会浜松中央地区支部 交通安全指導員 

TEL 475-0110(代)内線 448/449 FAX 475-2757 ※ＦＡＸでの提出をお願いします。 

３ その他 

  (1)各園等の実施日時を調整し、２月上旬までにお知らせする予定です。 

  (2) 「交通安全協会浜松中央地区支部」のホームページ（下記 QR コード）からでも申請用紙（令

和７年度 交通安全行事計画）をダウンロードしていただけます。             

 

 👈交通安全協会浜松中央地区支部ホームページ  

 
 

 

 

 

担 当 
交 通 安 全 協 会 浜 松 中 央 地 区 支 部 

交通安全指導員（担当 大場・森下） 



 

浜 中 交 安 （ 指 ） １ １ 号   

令 和 ６ 年 １ ０ 月 ４ 日   

 

  各 小 学 校 長 様 

 

交 通 安 全 協 会   

浜 松 中 央 地 区 支 部 長   

 

 

   令和７年度における交通安全教室等の申し込みについて（依頼） 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、貴台におかれましては平素から交通安全活

動にご協力をいただきありがとうございます。 

さて、次年度の交通安全教室について、例年、この時期より年間計画を策定いたしております。 

そこで、お手数とは存じますが、別添「令和７年度交通安全行事計画」の書面をもって申し込みい

ただきたく依頼致します。 

記 

１ 記載上の注意事項 

(1)交通安全指導員の派遣が必要とする行事を全て記入してください。 

(2)交通教室は、おおむね４月から６月でお願いします。 

(3)交通教室での模擬信号機使用希望の有無を記入してください。 

(4)自転車シミュレーターによる体験型交通教室希望の有無を記入してください。 

（１人あたりの所要時間が５～10 分かかるため、時間内に体験できる人数には限りがあります。） 

(5)別添１の用紙に、行事ごと、希望日を設け、必ず第１希望から第３希望までの日時を記入して

ください。 

(6)土曜日、日曜日、祝日の実施はお受けしておりません。 

(7)希望日時が他校等と重複した場合は、計画書の提出が早い順とさせていただきます。 

   （希望日時に添えない場合は、個別に連絡をとり調整させていただきます。） 

(8)記入方法については、別添２の記載例を参考にしてください。 

２ 提出について  

(1)提 出 物 別添１「令和７年度 交通安全行事計画」 

(2)提出期限 令和７年１月１０日（金） 

(3)提 出 先 浜松中央警察署内 交通安全協会浜松中央地区支部 交通安全指導員 

TEL 475-0110(代)内線 448/449 FAX 475-2757 ※FAXでの提出をお願いします。 

３ その他 

  (1)各園等の実施日時を調整し、２月上旬までにお知らせする予定です。 

  (2) 「交通安全協会浜松中央地区支部」のホームページ（下記 QR コード）からでも申請用紙（令

和７年度 交通安全行事計画）をダウンロードしていただけます。             

 

              👈交通安全協会浜松中央地区支部ホームページ 

 

 

 

 
担 当 

交 通 安 全 協 会 浜 松 中 央 地 区 支 部 

交通安全指導員（担当 大場・森下） 



 
浜 中 交 安 （ 指 ） １ １ 号   

令 和 ６ 年 １ ０ 月 ４ 日   

 

  各 中 学 校 長 様 

 

交 通 安 全 協 会   

浜 松 中 央 地 区 支 部 長   

 

 

   令和７年度における交通安全教室等の申し込みについて（依頼） 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、貴台におかれましては平素から交通安全活

動にご協力をいただきありがとうございます。 

さて、次年度の交通安全教室について、例年、この時期より年間計画を策定いたしております。 

そこで、お手数とは存じますが、別添「令和７年度交通安全行事計画」の書面をもって申し込みい

ただきたく依頼致します。 

記 

１ 記載上の注意事項 

(1)交通安全指導員の派遣を必要とする行事を全て記入してください。 

(2)交通教室はおおむね４月下旬以降でお願いします。 

(3)交通教室での模擬信号機使用希望の有無を記入してください。 

(4)自転車シミュレーターによる体験型交通教室希望の有無を記入してください。 

（１人あたりの所要時間が５～10 分かかるため、時間内に体験できる人数には限りがありま

す。） 

(5)別添１の用紙に、行事ごと、希望日を設け、必ず第１希望から第３希望までの日時を記入して

ください。 

(6)土曜日、日曜日、祝日の実施はお受けしておりません。 

(7)希望日時が他校等と重複した場合は、計画書の提出が早い順とさせていただきます。 

 （希望日時に添えない場合は、個別に連絡をとり調整させていただきます。） 

(8)記入方法については、別添２の記載例を参考にしてください。 

２ 提出について  

(1)提 出 物 別添１「令和７年度 交通安全行事計画」 

(2)提出期限 令和７年１月１０日（金） 

(3)提 出 先 浜松中央警察署内 交通安全協会浜松中央地区支部 交通安全指導員 

TEL475-0110(代)内線 448/449 FAX 475-2757 ※ＦＡＸでの提出をお願いします。 

３ その他 

  (1)各校等の実施日時を調整し、２月上旬までにお知らせする予定です。 

  (2) 「交通安全協会浜松中央地区支部」のホームページ（下記 QR コード）からでも申請用紙（令

和７年度 交通安全行事計画）をダウンロードしていただけます。             

 

 

              👈交通安全協会浜松中央地区支部ホームページ 

 

 

   

 

 担 当 
交通安全協会浜松中央地区支部 

交通安全指導員（担当 大場・森下） 



浜 中 交 安 （ 指 ） １ １ 号   

令 和 ６ 年 １ ０ 月 ４ 日   

 

  各 高 等 学 校 長 様 

 

交 通 安 全 協 会   

浜 松 中 央 地 区 支 部 長   

 

 

   令和７年度における交通安全教室等の申し込みについて（依頼） 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、貴台におかれましては平素から交通安全活

動にご協力をいただきありがとうございます。 

さて、次年度の交通安全教室について、例年、この時期より年間計画を策定いたしております。 

そこで、お手数とは存じますが、別添「令和７年度交通安全行事計画」の書面をもって申し込みい

ただきたく依頼致します。 

記 

１ 記載上の注意事項 

(1)交通安全指導員の派遣を必要とする行事を全て記入してください。 

(2)原則として交通教室は５月以降でお願いします。 

(3)交通教室での模擬信号機使用希望の有無を記入してください。 

(4)自転車シミュレーターによる体験型交通教室希望の有無を記入してください。 

（１人あたりの所要時間が５～10 分かかるため、時間内に体験できる人数には限りがあります。） 

(5)別添１の用紙に、行事ごと、希望日を設け、必ず第１希望から第３希望までの日時を記入して

ください。 

(6)土曜日、日曜日、祝日の実施はお受けしておりません。 

(7)希望日時が他校等と重複した場合は、計画書の提出が早い順とさせていただきます。 

   （希望日時に添えない場合は、個別に連絡をとり調整させていただきます。） 

(8)記入方法については、別添２の記載例を参考にしてください。 

２ 提出について  

(1)提 出 物 別添１「令和７年度 交通安全行事計画」 

(2)提出期限 令和７年１月１０日（金） 

(3)提 出 先 浜松中央警察署内 交通安全協会浜松中央地区支部 交通安全指導員 

TEL 475-0110(代)内線 448/449 FAX 475-2757 ※ＦＡＸでの提出をお願いします。 

３ その他 

  (1)各園等の実施日時を調整し、２月上旬までにお知らせする予定です。 

  (2) 「交通安全協会浜松中央地区支部」のホームページ（下記 QR コード）からでも申請用紙（令

和７年度 交通安全行事計画）をダウンロードしていただけます。             

 

👈交通安全協会浜松中央地区支部ホームページ 

 

 

 

 

 

 
担 当 

交通安全協会浜松中央地区支部 

交通安全指導員（担当 大場・森下） 



浜 中 交 安 （ 指 ） １ １ 号   

令 和 ６ 年 １ ０ 月 ４ 日   

 

  各 特 別 支 援 学 校 長 様 

 

交 通 安 全 協 会   

浜 松 中 央 地 区 支 部 長   

 

 

   令和７年度における交通安全教室等の申し込みについて（依頼） 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、貴台におかれましては平素から交通安全活

動にご協力をいただきありがとうございます。 

さて、次年度の交通安全教室について、例年、この時期より年間計画を策定いたしております。 

そこで、お手数とは存じますが、別添「令和７年度交通安全行事計画」の書面をもって申し込みい

ただきたく依頼致します。 

記 

１ 記載上の注意事項 

(1)交通安全指導員の派遣を必要とする行事を全て記入してください。 

(2)交通教室での模擬信号機使用希望の有無を記入してください。 

(3)自転車シミュレーターによる体験型交通教室希望の有無を記入してください。 

（１人あたりの所要時間が５～10 分かかるため、時間内に体験できる人数には限りがありま

す。） 

(4)別添１の用紙に、行事ごと、希望日を設け、必ず第１希望から第３希望までの日時を記入して

ください。 

(5)土曜日、日曜日、祝日の実施はお受けしておりません。 

(6)希望日時が他校等と重複した場合は、計画書の提出が早い順とさせていただきます。 

    （希望日時に添えない場合は、個別に連絡をとり調整させていただきます。） 

(7)記入方法については、別添２の記載例を参考にしてください。 

２ 提出について  

(1)提 出 物 別添１「令和７年度 交通安全行事計画」 

(2)提出期限 令和７年１月１０日（金） 

(3)提 出 先 浜松中央警察署内 交通安全協会浜松中央地区支部 交通安全指導員 

TEL 475-0110(代)内線 448/449 FAX 475-2757 ※ＦＡＸでの提出をお願いします。 

３ その他 

  (1)各校等の実施日時を調整し、２月上旬までにお知らせする予定です。 

  (2) 「交通安全協会浜松中央地区支部」のホームページ（下記 QR コード）からでも申請用紙（令

和７年度 交通安全行事計画）をダウンロードしていただけます。             

 

 👈交通安全協会浜松中央地区支部ホームページ 

 

 

担 当 
交通安全協会浜松中央地区支部 

交通安全指導員（担当 大場・森下） 


